
UCHWAŁA NR IX/78/2025 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia Planów Pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Toruńskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.1)) oraz § 34 ust. 2 Statutu Powiatu Toruńskiego przyjętego uchwałą Nr 
XLII/263/2018 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Toruńskiego oraz przyjęcia tekstu jednolitego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 6983) uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. Zatwierdza się Plany Pracy na 2025 rok Stałych Komisji Rady Powiatu Toruńskiego: 

1) Skarg, Wniosków i Petycji w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały, 

2) Budżetu i Finansów w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do uchwały, 

3) Edukacji, Kultury i Sportu w brzmieniu określonym w załączniku nr 3 do uchwały, 

4) Zdrowia i Opieki Społecznej w brzmieniu określonym w załączniku nr 4 do uchwały, 

5) Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 5 do uchwały, 

6) Statutowo - Regulaminowej w brzmieniu określonym w załączniku nr 6 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Andrzej Siemianowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D618BF1D-22FD-40D8-838E-F55744038F73. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  

 
 

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Starosty oraz członków Zarządu Powiatu,  
a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej.  

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady wniosków i petycji.  

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skarg i 
petycji.  

4. Sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności Komisji.  

5. Zaopiniowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2026 rok.  

6. Współpraca z właściwymi komisjami Rady.  
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/78/2025

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 15 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D618BF1D-22FD-40D8-838E-F55744038F73. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

PLAN PRACY  

KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW  

 

1. Zaopiniowanie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za 2024 rok. 

2. Analiza i zaopiniowanie zmian w budżecie Powiatu na 2025 rok. 

3. Analiza i zaopiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2025 - 

2029. 

4. Opiniowanie projektów uchwał przed sesjami Rady Powiatu. 

5. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu na 2026 rok. 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/78/2025

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 15 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D618BF1D-22FD-40D8-838E-F55744038F73. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU  

 
 
Tematy stałe: 
 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Toruńskiego. 
2. Bieżąca działalność patronacka nad imprezami oświatowymi, kulturalnymi i 

sportowymi odbywającymi się na terenie powiatu. 
3. Opiniowanie spraw kierowanych do Komisji. 
4. Przygotowanie sprawozdań z pracy Komisji. 

 
Tematy szczegółowe: 
 

L.p. ZAKRES TEMATÓW DO REALIZACJI RAPORTUJĄCY 
1. Analiza i omówienie składanych projektów uchwał. KOMISJA EKiS 

2. Opracowanie planu  pracy Komisji na 2025 r. KOMISJA EKiS 

3. Informacja o realizacji zadań z zakresu kultury w powiecie 
toruńskim w 2024 roku. 

 
NACZELNIK WEiSS 

4. Informacja o realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej  
i sportu w powiecie toruńskim w 2024 roku. 

 
NACZELNIK WEiSS 

5. Omówienie zakresu realizowanych inwestycji w 
jednostkach oświatowych powiatu toruńskiego. 

 
CZŁONEK 
ZARZĄDU 
POWIATU,  

 
DYREKTORZY 

JEDNOSTEK 

6. Sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych 
przyznanych organizacjom pozarządowym w 2024 r. 

NACZELNIK WEiSS 

7. Organizacje pozarządowe – omówienie konkursu ofert na 
wykonanie zadań publicznych samorządu powiatowego na 
2024 r. 

NACZELNIK WEiSS 

8. Informacja o realizowanych w 2024 r. projektach unijnych  
z zakresu edukacji. 

NACZELNIK WPiR 

9. Sprawozdanie ze stanu przygotowania jednostek 
oświatowych prowadzonych przez powiat toruński do 
nowego roku szkolnego. Informacje o naborze uczniów do 
szkół, o wykonanych pracach remontowych oraz stanie bazy 
dydaktycznej.  

 
 

DYREKTORZY 
JEDNOSTEK 

10. Stypendia naukowe Starosty Toruńskiego – informacja. NACZELNIK WEiSS 

11. Nagrody Starosty Toruńskiego z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej – informacja. 

ZARZĄD POWIATU 

12. Informacja z wykonania zadań oświatowych w roku 
szkolnym 2024/2025. 

ZARZĄD POWIATU 
 

NACZELNIK WEiSS 
 13. Opracowanie wniosków do budżetu powiatu na rok 2026  

w zakresie działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
 

KOMISJA EKiS 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/78/2025

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 15 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D618BF1D-22FD-40D8-838E-F55744038F73. Podpisany Strona 4



14. Podsumowanie pracy komisji – opracowanie sprawozdania  
z działalności za 2025 r. 

 
KOMISJA EKiS 

 
 

Informacja uzupełniającą: 
 

1. Powyższy plan jest planem ramowym, wyznaczającym główne kierunki działania Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu. 

2. Powyższy plan może być rozszerzany, uzupełniany w miarę potrzeb Rady Powiatu Toruńskiego 
lub z inicjatywy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 

3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się zmianę planowanych terminów oraz zagadnień. 
4. Na spotkania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zapraszane będą osoby merytorycznie 

odpowiedzialne za omawiany temat. 
5. Przed każda Sesją Rady Powiatu Toruńskiego: opiniowanie projektów uchwał.  
6. Na bieżąco: rozpatrywanie pism i spraw przekazanych przez Radę Powiatu Toruńskiego, Zarząd 

Powiatu lub inne Komisje. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D618BF1D-22FD-40D8-838E-F55744038F73. Podpisany Strona 5



 
 
 
 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ  

 

Tematy stałe:  

1. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2025. 
2. Opiniowanie projektów uchwał  Rady Powiatu Toruńskiego. 
3. Realizacja innych zadań Komisji nie zawartych w planie pracy.  
4. Podsumowanie pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w 2024 r. 

 

Tematy szczegółowe: 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Toruniu - aktualne problemy, zamierzenia na rok 
2025. (Marzec 2025.) 

2. Dom Pomocy Społecznej w Dobrzejewicach - stan inwestycji, koncepcja prowadzenia DPS 
wobec aktualnych wyzwań. (Posiedzenie wyjazdowe, czerwiec 2025.) 

3. Powiatowy Szpital w Chełmży i Zakład Opiekuńczo- Leczniczy w Browinie - plan ew. 
zmian organizacyjnych i inwestycji. (Wrzesień 2025.) 

4. Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku nad Wisłą – aktualny stan, koncepcja dalszej 
działalności. (Posiedzenie wyjazdowe, listopad 2025.) 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/78/2025

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 15 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D618BF1D-22FD-40D8-838E-F55744038F73. Podpisany Strona 6



 
 
 
 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ, 

ROLNICTWA LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA  
 
 
 
Tematy stale: 
 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Toruńskiego. 
2. Rozpatrywanie oraz opiniowanie spraw przekazanych Komisji. 
3. Współpraca z innymi Komisjami Rady Powiatu. 
4. Przygotowanie sprawozdań z pracy Komisji. 
 

 
Tematy szczegółowe: 
 
 

1. Omówienie zasobów majątku powiatu toruńskiego, ich organizacja, formy zarzadzania. 
2. Przegląd dróg i chodników oraz inwestycji kubaturowych na terenie powiatu toruńskiego 

(posiedzenie wyjazdowe). 
3. Gospodarka leśna na terenie Powiatu Toruńskiego (posiedzenie wyjazdowe). 
4. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – bieżąca działalność.  
5. Przygotowanie PZD do zimowego utrzymania dróg i chodników na sezon 2025/2026r. 
6. Zapoznanie się z budżetem na 2026 r. - analiza pod względem wydatków majątkowych oraz 

źródeł  ich finansowania. 
7. Przygotowanie planu pracy Komisji na 2026 r., oraz zatwierdzenie sprawozdania z 

realizacji planu za 2025 r. 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/78/2025

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 15 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D618BF1D-22FD-40D8-838E-F55744038F73. Podpisany Strona 7



 
 
 
 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI STATUTOWO - REGULAMINOWEJ 

 
1. Proponowanie, przygotowywanie i opiniowanie zmian do Statutu Powiatu Toruńskiego i 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego. 
2. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie tworzenia, przekształcania oraz likwidacji 

jednostek organizacyjnych Powiatu Toruńskiego. 
3. Opracowywanie projektów uchwał w zakresie regulaminów i statutów jednostek 

organizacyjnych. 
4. Prace nad projektami regulaminów i statutów, które będą przedmiotem obrad Rady Powiatu 

Toruńskiego.  
5. Opiniowanie wniosków o nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego. 
6. Opiniowanie wniosków o nadanie Medalu Honorowego za Zasługi dla Powiatu 

Toruńskiego. 
7. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania z działalności Komisji. 
8. Zaopiniowanie planu pracy Komisji Statutowo - Regulaminowej na 2026 rok. 

 
 
Posiedzenia Komisji Statutowo-Regulaminowej odbywają się w związku z bieżącymi sprawami.   
 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/78/2025

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 15 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D618BF1D-22FD-40D8-838E-F55744038F73. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR IX/78/2025 RADY POWIATU TORUŃSKIEGO z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


